
※お気づきの点やご要望、評価「ウ」「エ」に対してのご意見をお聞かせください。 

● 保護者のご意見・ご要望は原文のまま記載してあります。 

      赤字は回答です。 

・子どもが楽しく過ごせるように工夫したり、コロナ渦でも親が参加できるように対応している職員に

は感謝でいっぱいです。可能であれば LINE をもう少し活用出来たら助かります。例えば年間行

事や各週の行事等必要なものなどの連絡が LINEだと分かりやすいしどこにいても行事の確認も

できるのでいつでも確認しやすいなと感じます。 

      ご意見ありがとうございます。お仕事、育児でお忙しい保護者の皆さんに、LINE を通し、これま

で以上の活用をしたいと思います。 

・教育、満足しています。子供に聞いてみると「もっとお外で遊びたい」そうです。笑 

      外遊びについては、天候や気候が許す限り計画的に取り組んでおりますが、子ども達の気持ち

に十分に答えられるよう、職員で改善に取り組んでいきます。 

◎その他のご意見 

・急な延長保育にも柔軟に対応いただけたこと感謝しています。園での様子を聞いた際も、丁寧に

話しをしてくれて様子も細かく伝えてくれるのでとても安心して仕事に行くことができます。これか

らも色々と相談事があるかと思いますが宜しくお願いします。 

・いつも子どもの成長を見守り育てていただきありがとうございます。毎日楽しい園での様子をたくさ

ん話してくれています。また、感染症の状況もみながら行事も開催いただき今年はたくさん思い

出ができました。子供が行事に向けて家でも楽しそうに努力し練習をする姿、舞台で発表する姿

を見て先生方が日々根気よくまた楽しく子どもたちを成長させてくれていると感じ感謝しました。

これからもよろしくお願いします！ 

・毎日ありがとうございます！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年１２月２３日 

へしきや・かなさこども園 

園 長 中曾根敦美 

保護者の皆様からの励ましのお言葉に職員一同モチベーションが上がり、今後も

更なる子育てのサポートができるよう頑張ります。 

また、お忙しい中「保護者アンケート」のご協力感謝申し上げます。 

 皆様から頂いたご意見、ご要望等は今後の教育・保育の向上に努めて参ります。 

 

 

 

 


